
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.03.2019 № П-19/ОМС-58 

 

О проведении в Омском муниципальном районе мероприятий, посвященных 

Дню матери «Наши мамы – наша гордость» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, в 

целях повышения статуса семьи в обществе, пропаганды семейных 

ценностей, создания привлекательного образа семейной жизни, материнства, 

отцовства, укрепления семейных традиций на территории Омского 

муниципального района Омской области, подготовки и организованного 

проведения в районе мероприятий, посвященных Дню матери, во исполнение 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской 

области "Социально-демографическое развитие Омского муниципального 

района Омской области", утвержденной постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-

13/ОМС-2116 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Учредить проведение в Омском муниципальном районе Омской 

области мероприятий, посвященных Дню матери «Наши мамы – наша 

гордость» (далее – Мероприятия), определить время его проведения - 

последняя декада ноября. 

2. Утвердить Положение о проведении Мероприятий согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую первичную организацию 

Омского районного отделения Омского областного отделения общественной 

организации «Союз женщин России» согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Возложить координацию деятельности по подготовке и проведению 

Мероприятий на Управление социальной политики Администрации Омского 

муниципального района Омской области. 



5. Постановление Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 06.11.2012 № 2063-п считать утратившим силу. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

7. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород». 

8. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте Омского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

а также обеспечить освещение мероприятий в средствах массовой 

информации. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района С.Н. Лысенко. 

 

 

Глава муниципального района             Г.Г. Долматов      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                         Приложение № 1 

                                                                    к постановлению Администрации 

                                                                    Омского муниципального района  

                                       Омской области 

                                                                  от 26.03.2019 № П-19/ОМС-58 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении в Омском муниципальном районе Омской области 

мероприятий, посвященных Дню матери «Наши мамы – наша гордость» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о проведении в Омском муниципальном 

районе Омской области мероприятий, посвященных Дню матери «Наши 

мамы – наша гордость» (далее - Положение) является основным документом 

для проведения в Омском муниципальном районе Омской области 

мероприятий, посвященных Дню матери «Наши мамы – наша гордость» 

(далее – Мероприятия) и определяет его цель, состав участников, сроки 

организации и проведения, порядок подачи заявок на участие, критерии, 

порядок конкурсного отбора и награждения победителей. 

Мероприятия проводятся ежегодно в целях повышения статуса семьи в 

обществе, пропаганды семейных ценностей, создания привлекательного 

образа семейной жизни, материнства, отцовства, укрепления семейных 

традиций на территории Омского муниципального района Омской области, а 

также в целях привлечения внимания органов государственной власти, 

местного самоуправления, общественности к проблемам женщин-матерей в 

современном обществе. 

1.2. В Мероприятиях принимают участие женщины-матери, не моложе 

18 лет, постоянно проживающие на территории Омского муниципального 

района Омской области (далее – Омский район), достигшие высоких 

результатов в различных сферах деятельности, в воспитании детей, а также 

активно участвующие в благотворительных мероприятиях и общественной 

жизни. 

1.3. Организацию и проведение Мероприятий обеспечивает Управление 

социальной политики Администрации Омского муниципального района 

Омской области (далее - Управление социальной политики) во 

взаимодействии с межведомственной комиссией по вопросам демографии, 

семьи, женщин и детей Омского муниципального района Омской области 

(далее - Комиссия). 

1.4. Финансовое  обеспечение  Мероприятий осуществляется  за  счет  

средств районного бюджета, предусмотренных решением о бюджете на 

соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской 

области «Социально – демографическое развитие Омского 



муниципального района Омской области», утвержденной постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

13.11.2013 № П-13/ОМС-2116. 
 

2. Цель и задачи Мероприятий 

 

2.1. Мероприятия проводятся с целью распространения положительного 

опыта семейных отношений, развития и сохранения семейных традиций, 

выявление наиболее талантливых и трудолюбивых женщин-матерей, 

работающих в различных отраслях, поощрение их вклада в развитие 

экономики и обустройство Омского района. 

2.2. Задачами Мероприятий являются: 

1) пропаганда духовно-нравственных устоев семьи; 

2) ориентирование общественного мнения в поддержку социально 

здоровой семьи;  

3) поощрение социальной активности женщин; 

4) выявление и поощрение, а также общественное признание женщин-

матерей, добившихся значительных успехов в воспитании детей, 

профессиональной и общественной деятельности; 

5) привлечение предприятий, учреждений, организаций различных 

форм собственности, общественных объединений к решению проблем 

женщин-матерей. 

 

3. Условия и порядок проведения Мероприятий 

 

3.1. Мероприятия проводятся с 1 октября по 15 ноября текущего года по 

следующим номинациям: 

1) «Энергия и инициатива»; 

2) «Женщина - предприниматель»; 

3) «Профессиональный успех»; 

4) «Тепло материнских сердец»; 

5) «Многодетное счастье»; 

6) «Мама успешного ребенка»; 

7) «Моя работа – счастливый дом»; 

8) «Дом наполненный любовью»; 

9) «Мой папа самый, самый, самый...»; 

10) «Бабушка – это мама с большой практикой» 

3.2. В номинации «Энергия и инициатива» имеют право принимать 

участие женщины - матери, достигшие особых успехов в общественной 

жизни Омского района, принимающие активное участие в мероприятиях 

Омского района.  

В номинации «Женщина - предприниматель» имеют право принимать 

участие женщины - матери, осуществляющие предпринимательскую 

деятельность на территории Омского района. 



В номинации «Профессиональный успех» имеют право принимать 

участие женщины - матери достигшие особых успехов в профессиональной 

деятельности. 

В номинации «Тепло материнских сердец» имеют право принимать 

участие женщины - матери, имеющие 3-х и более детей, сохраняющие и 

развивающие лучшие семейные традиции и традиции воспитания детей в 

семье, способствующие повышению статуса семьи в обществе. 

В номинации «Многодетное счастье» имеют право принимать участие 

женщины – матери имеющие 3-х и более детей, достойно воспитывающих 

своих детей. 

В номинации «Мама успешного ребенка» имеют право принимать 

участие женщины – матери, чьи дети достигли высоких результатов в 

различных видах деятельности. 

В номинации «Моя работа - счастливый дом» имеют право принимать 

участие женщины – матери, занимающиеся домашним хозяйством, имеющие 

активную позицию, наличие занятий, где реализуется потенциал женщины 

(пишет книги, создает любительские и иные Клубы, творит кулинарные 

шедевры, рисует и т.п.) 

В номинации «Дом наполненный любовью» имеют право принимать 

участие женщины – матери, достойно воспитывающие приемных и (или) 

опекаемых детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

содействующие их всестороннему развитию, имеющие активную жизненную 

позицию, принимающие участие в различных конкурсах, фестивалях, акциях, 

спортивных соревнованиях. 

В номинации «Мой папа самый, самый, самый…» имеют право 

принимать участие мужчины - отцы, уделяющие большое внимание 

воспитанию детей, ведению в семье здорового образа жизни, 

придерживаются принципов семейного труда и отдыха, занимаются 

творчеством, имеют увлечения, хобби, собственным примером воспитывают 

активных и успешных в жизни детей, принимающие активное участие в 

жизни сельского поселения и Омского района. 

В номинации "Бабушка – это мама с большой практикой"  участвуют 

женщины проживающие в Омском районе, успешно воспитавшие детей, 

воспитывающие трех и более внуков, возраст заявителя не ограничен. 

Учитывается степень участия прародителей в воспитании внуков 

(правнуков), уровень и качество отражения традиционных семейных 

ценностей и семейных традиций, разнообразие методов развития 

подрастающего поколения, положительный опыт старшего поколения, 

включая заботу о здоровье, воспитании и образовании детей, содействие их 

трудовой мотивации. 

3.3. Участие в Мероприятии носит заявительный характер. 

3.4. Для участия в Мероприятии участники предоставляют следующие 

документы: 

1) заявка-анкета на участие в Мероприятии по форме согласно 

приложению к настоящему Положению (приложение № 1); 



2) подробная характеристика с места работы с указанием основных 

достижений; 

3) согласие на обработку персональных данных (приложение № 2). 

Дополнительно могут быть представлены: 

1) рекомендательные письма от органов местного самоуправления 

поселений Омского района (далее - органы местного самоуправления), 

общественных объединений и организаций, действующих на территории 

Омского района (далее - общественные объединения и организации), 

учреждений; 

2) информация, отражающая результаты достижения детей и трудовой 

деятельности участницы, в том числе опубликованные в средствах массовой 

информации материалы о ее жизни и трудовой деятельности. 

3.5. Выдвижение претендентов на соискание звания номинантов 

Мероприятия и представление на рассмотрение Комиссии соответствующих 

документов и материалов, характеризующих участников Мероприятия (далее 

- конкурсные материалы) осуществляют органы местного самоуправления, 

общественные объединения и организации, учреждения. 

3.6. Конкурсные материалы формируются органами местного 

самоуправления, общественными объединениями и организациями 

совместно с выдвигаемыми на участие в Мероприятии матерями и 

предоставляются с 1 октября по 20 октября текущего года в Управление 

социальной политики (далее – Управление) по адресу: г. Омск, ул. 

Лермонтова, д. 171а, каб. 205. 

3.7. Прием конкурсных материалов и формирование списка участников 

Мероприятия осуществляет Управление. 

Сформированный список участников Мероприятия и конкурсные 

материалы представляются Управлением для рассмотрения в комиссию по 

подведению итогов Мероприятия (далее – Комиссия) в срок до 31 октября 

текущего года. 

Комиссия создается распоряжением Администрации Омского 

муниципального района Омской области.  

Представленные на рассмотрение Комиссии конкурсные материалы не 

возвращаются. 

3.8. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии, а в его 

отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Комиссии. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. 

Члены Комиссии принимают участие в ее работе лично. 

3.9. Рассмотрение конкурсных материалов и принятие решения о 

присуждении звания номинантов Мероприятия в каждой номинации 

осуществляется Комиссией на заседании в течение 10 рабочих дней с 

момента предоставления Управлением социальной политики конкурсных 

материалов. 

3.10. Комиссия выносит решение по кандидатурам участниц по каждой 

номинации. Решение Комиссии об итогах проведения Конкурса оформляется 



протоколом и является основанием для награждения номинантов 

Мероприятия. 
 

4. Награждение участников Мероприятия 

 

4.1. Номинанты Мероприятия  получают поздравительные адреса 

участников и памятные подарки. 

4.2. Всем участницам Мероприятия вручаются памятные подарки и 

памятные открытки. 
 

5. Информационное сопровождение 

 

Положение о Мероприятии, информация о проведении Мероприятия 

официально публикуются в газете «Омский пригород» и размещаются на 

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 1 

к Положению о проведении в Омском 

муниципальном районе Омской 

области мероприятий, посвященных 

Дню матери «Наши мамы – наша 

гордость» 

Заявка-анкета для участия в мероприятиях, посвященных Дню матери 

"Наши мамы – наша гордость" 

 

В номинации (нужное подчеркнуть): 

1) «Энергия и инициатива»; 

2) «Женщина - предприниматель»; 

3) «Профессиональный успех»; 

4) «Тепло материнских сердец»; 

5) «Многодетное счастье»; 

6) «Мама успешного ребенка»; 

7) «Моя работа – счастливый дом»; 

8) «Дом наполненный любовью»; 

9) «Мой папа самый, самый, самый...». 

 

Ф.И.О. участника Мероприятия______________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Адрес проживания_________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Контактные номера телефонов_______________________________________ 

Дата рождения ________ _________________ 19______ года 

Образование______________________________________________________ 

Место работы (если работает)________________________________________ 

Сведения о семье, детях (с указанием дат рождения, места работы, учебы): 

 

№ 

п/п 

ФИО члена семьи Дата 

рождения 

Место работы 

(учебы) 

Профессия 

     

     

     

     

     

     



Наличие наград (если имеются)______________________________________ 

Общественная или благотворительная деятельность_____________________ 

Увлечения________________________________________________________ 
 

 

______________________________________ _____________ ______________________ 

(Администрация поселения/общественная       (подпись)          (расшифровка подписи) 

           организация) 
 

 

 

 

 

 

Регистрационный номер заявки _________________________ 

Дата приема заявки "______" _________________ 20___ года 

Подпись специалиста _________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 2 

к Положению о проведении в Омском 

муниципальном районе Омской 

области мероприятий, посвященных 

Дню матери «Наши мамы – наша 

гордость» 
 

 

Заявление (согласие) на обработку персональных данных  
 

    Настоящим заявлением я,_________________________________ 

_______________________________________________________________  
                                               (фамилия, имя, отчество) 

в  соответствии  с  пунктом  4  статьи  9 Федерального закона от 27.07.2006 

№  152-ФЗ  "О  персональных  данных", в целях участия в конкурсе 

"Искусство быть  семьей"  даю  согласие  Администрации  Омского  

муниципального района Омской  области,  находящейся  по адресу: г. Омск, 

ул. Лермонтова, 171а, на обработку  персональных  данных,  а  именно: 

фамилии, имени, отчества, даты рождения,  места  жительства,  данных  

основных  документов, удостоверяющих личность,    то    есть,    на    

совершение   действий,    предусмотренных пунктом  3 статьи  3  

Федерального  закона  от 27 июля  2006 года  N 152-ФЗ «О персональных 

данных»,  с  использованием  и  без  использования  средств автоматизации. 

    Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков 

хранения соответствующей информации или документов, содержащих 

указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

«____» _____________ 20___ года                       

_____________  __________________________________________________ 
         (подпись)                           (фамилия и инициала субъекта персональных данных) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                             Приложение № 2 

                                                        к постановлению Администрации 

                                                         Омского муниципального района  

                            Омской области 

                                                       от 26.03.2019 № П-19/ОМС-58 
 

Положение о конкурсе на лучшую первичную организацию Омского 

районного отделения Омского областного отделения общественной 

организации «Союз женщин России» 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Конкурс на лучшую первичную организацию Омского районного 

отделения Омского областного отделения общественной организации «Союз 

женщин России» (далее – Конкурс) проводится ежегодно в рамках районных 

социально-значимых мероприятий, направленных на активизацию 

деятельности по работе с семьей, пропаганде ценностей семьи, материнства и 

отцовства, формированию ответственности у родителей за воспитание своих 

детей, повышение престижа семьи и семейных ценностей, повышения 

статуса семьи в обществе. 

1.2. К участию в Конкурсе допускаются первичные организации 

Омского районного отделения Омского областного отделения общественной 

организации «Союз женщин России» (далее – женсоветы), действующие в 

сельских поселениях Омского муниципального района Омской области. 

1.3. Организацию и проведение Конкурса обеспечивает Управление 

социальной политики Администрации Омского муниципального района 

Омской области (далее - Управление) во взаимодействии с 

межведомственной комиссией по вопросам демографии, семьи, женщин и 

детей Омского муниципального района Омской области (далее - Комиссия). 

1.4. Финансовое  обеспечение  Конкурса осуществляется  за  счет  

средств районного бюджета, предусмотренных решением о бюджете на 

соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий 

муниципальной программы Омского муниципального района Омской 

области «Социально – демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области», утвержденной постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

13.11.2013 № П-13/ОМС-2116. 

 

2. Задачи Конкурса 

 

2.1. Основными задачами проведения Конкурса являются: 

1) раскрыть все грани деятельности женсоветов; 

2) выявить основные направления и особенности работы каждого 

женсовета; 

3) показать роль женсоветов в становлении института семьи; 



4)способствовать вовлечению женщин в общественную деятельность; 

5) выявить и распространить существующий передовой опыт женского 

движения. 

  

 

 

3. Условия и порядок проведения Конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится с 15 октября по 15 ноября по итогам 

деятельности женсоветов за 9 месяцев текущего года. 

3.2. Участие в Конкурсе носит заявительный характер. Победитель 

Конкурса имеет право принять повторное участие в Конкурсе не ранее чем 

через год после присуждения звания победителя Конкурса. 

3.3. Для участия в конкурсе женсоветы направляют в срок с 15 октября 

по 31 октября текущего года в Управление по адресу: г. Омск, ул. 

Лермонтова, д. 171а, кааб. 205 следующие конкурсные материалы: 

1) представление на участие женсовета в Конкурсе. с указанием 

фамилии. имени, отчества руководителя женсовета, видов деятельности 

женсовета согласно приложению № 1 к настоящему Положению; 

2) план деятельности женсовета на текущий год; 

3) отчет о деятельности женсовета с указанием наиболее интересных 

реализованных проектов и перспективах дальнейшего развития; 

4) статьи, публикации в средствах массовой информации о деятельности 

женсовета (если имеются); 

5) благодарственные письма, грамоты и другие награды женсовета (за 

последних 3 года); 

6) фото, демонстрирующие работу женсовета (5-6 штук); 

7) заявление (согласие) на обработку персональных данных согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению. 

3.4. Конкурсные материалы, направленные позже установленного срока, 

к рассмотрению не принимаются. 

3.5. Управление осуществляет прием. регистрацию конкурсных 

материалов, формирует список участников. 

3.6. Сформированный список участников Конкурса и конкурсные 

документы представляются Управлением для рассмотрения в комиссию по 

подведению итогов Конкурса (далее - Комиссия) в срок до 10 ноября, состав 

которой утверждается распоряжением Администрации Омского 

муниципального района Омской области. 

Комиссия создается распоряжением Администрации Омского 

муниципального района Омской области.  

3.7. В случае набора равного количества баллов несколькими 

участниками Конкурса победитель определяется открытым голосованием 

членов Комиссии простым большинством голосов. 

3.8. Решение Комиссии об итогах проведения Конкурса оформляется 

протоколом и является основанием для награждения победителей Конкурса. 



 

5. Критерии определения победителей и призеров Конкурса 

 

5.1. При определении победителей и призеров Конкурса Комиссия 

руководствуется следующими критериями: 

1) наличие проектов, направленных на популяризацию семейных 

ценностей, культуры здорового образа жизни, гармоничных семейных 

взаимоотношений; 

2) наличие плана деятельности женсовета; 

3)помощь нуждающимся семьям, сотрудничество с социальными 

службами в интересах пожилых людей, инвалидов; 

4) наличие деятельности, направленной на информирование населения о 

работе женсовета; 

5) взаимодействие с другими общественными организациями. 

 

6. Подведение итогов и награждение участников Конкурса 

 

6.1. Рассмотрение конкурсных материалов и принятие решения о 

присуждении звания победителя Конкурса осуществляется Комиссией в 

течение пяти рабочих дней с момента предоставления Управлением 

конкурсных материалов. 

Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии, а в его 

отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Комиссии. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. 

Члены Комиссии принимают участие в ее работе лично. 

6.2. Оценка представленных рисунков осуществляется по пятибальной 

системе по критериям, указанным в 5.1 настоящего Положения. 

При наличии в представленных конкурсных материалах указанных в 

подпункте 5.1 настоящего Положения сведений, характеризующих 

участников Конкурса, по каждому критерию начисляется от одного до пяти 

баллов. В случае отсутствия сведений по какому-либо критерию, баллы за 

этот критерий не начисляются. Набранные по каждому критерию баллы 

суммируются. 

Участник Конкурса, набравший наибольшее количество баллов, 

признается победителем. 

6.3. В случае набора равного количества баллов несколькими 

участниками конкурса победитель определяется открытым голосованием 

членов Комиссии простым большинством голосов. 

6.4. Решение Комиссии об итогах проведения Конкурса оформляется 

протоколом и является основанием для награждения победителей Конкурса. 

6.5. Участнику Конкурса, занявшему 1-е место, присваивается звание 

победителя Конкурса, вручается ценный подарок и дипломы. 

Участникам Конкурса, занявшим 2-е и 3-е места, присваивается звание 

призеров Конкурса, вручаются памятные подарки и дипломы. 



Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, но набравшим 

высокие баллы, по решению Комиссии могут быть вручены сертификаты 

участника Конкурса и поощрительные призы. 

 

7. Информационное сопровождение 

 

Положение о Конкурсе и информация об итогах проведения Конкурса 

размещаются на официальных сайтах Омского муниципального района и 

Комитета по образованию Администрации Омского муниципального района 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет».». 
 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению о конкурсе на лучшую 

первичную организацию Омского 

районного отделения Омского 

областного отделения общественной 

организации «Союз женщин России» 

 

Представление на участие в конкурсе на лучшую первичную 

организацию Омского районного отделения Омского областного 

отделения общественной организации «Союз женщин России» 

 

__________________________________________________________________ 
(первичная организация) 

Я, _____________________________________________________________________ 

                               (фамилия, имя, отчество руководителя женсовета) 

Виды деятельности женсовета:________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

С порядком проведения Конкурса ознакомлен. 

Приложение: 

1) представление на участие женсовета в Конкурсе, с указанием 

фамилии, имени, отчества руководителя женсовета, видов деятельности 

женсовета; 

2) план деятельности женсовета на текущий год; 

3) отчет о деятельности женсовета; 

4) статьи, публикации в средствах массовой информации; 

5) благодарственные письма, грамоты и другие награды; 

6) фото, демонстрирующие работу женсовета. 

 

«______» _________________20____года                          ________________ 
                                                                                                      (подпись) 

 

 

Регистрационный номер заявки_________________________ 

Дата приема заявки «____»___________________20____года 

Подпись ___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о конкурсе на лучшую 

первичную организацию Омского 

районного отделения Омского 

областного отделения общественной 

организации «Союз женщин России» 

 

Заявление (согласие) на обработку персональных данных  
 

    Настоящим заявлением я,_________________________________ 

_______________________________________________________________  
                                               (фамилия, имя, отчество) 

в  соответствии  с  пунктом  4  статьи  9 Федерального закона от 27.07.2006 

№  152-ФЗ  "О  персональных  данных", в целях участия в конкурсе 

"Искусство быть  семьей"  даю  согласие  Администрации  Омского  

муниципального района Омской  области,  находящейся  по адресу: г. Омск, 

ул. Лермонтова, 171а, на обработку  персональных  данных,  а  именно: 

фамилии, имени, отчества, даты рождения,  места  жительства,  данных  

основных  документов, удостоверяющих личность,    то    есть,    на    

совершение   действий,    предусмотренных пунктом  3 статьи  3  

Федерального  закона  от 27 июля  2006 года  N 152-ФЗ «О персональных 

данных»,  с  использованием  и  без  использования  средств автоматизации. 

    Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков 

хранения соответствующей информации или документов, содержащих 

указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

«____» _____________ 20___ года                       

_____________  __________________________________________________ 
         (подпись)                           (фамилия и инициала субъекта персональных данных) 
 

 

 


